sumus, successus, quo *moschus* 48) et *asa foetida* 49) caruerant, et observatio, artis hujusmodi in-

krankh. p. 491). Misericordia! 2° ad sedandam diarrhoeam a mercurio excitatam (JONAS l. c. p. 149. multique alii) et 3° ad tussim leniendam (VIEUSSEUX l. c.). Horrendae commendantur doses ab AUGUSTIN, HARLES (v. HUFELAND's *Journ.* 6. B. p. 571.) et HECKER (*Die Kunst, die Krankh. d. Menschen zu heilen*). Vidi opium ab aliis in croup porrectum congestiones ad caput auxisse et sputa suppressisse. Tamen ait HAASE: „l'opium a été administré dans sept cas qui terminèrent heureusement.“ l. c. p. CXVIII.

48) Laudatur a SACHSE l. c. pro tertia indicatione, ac revera profuit. Nunquam tam felix fui; verum neque poenituit moschum exhibuisse, nam nonnullos aegros languentes refocillavit. Exhibeo aegrotulo duorum annorum. R. Moschi grana duo. Sulphuris aurati antimonii gran. unum. Mucilaginis Gummi Arabici drachm. sex. Syrupi althaeae seu croci drachmas duas. M. D. Omni hora cochil. coffeanum. Moschus JURINIO indicatus videtur, dum croup magnas remissiones exhibet. Caeterum per transennam de hoc remedio loquitur (l. c. p. 282). Cum remissiones solum in morbo recenti obvenire soleant, tunc vero methodus antiplilogistica indicatur; primae JURINEI indicationi non assentio. Connubiunv moschi cum mercurio pro remedio specifico in croup declarat WIGAND (HUFELAND's *Journ.* 1810. Febr. p. 160.), pluries autem incassum adhibui. HAASE asserit: „la combinaison du musc avec le calomel paroît avantageuse.“ l. c.

49) Extollunt illius effectus JURINE l. c. p. 282. (*Unter allen gegen die nervösen Symptomen beim Croup angewandten Mitteln verdient die Asa foetida den Vorzug*).

inania conamina ultima miserorum vitae momenta saepe duriora reddidisse; haec omnia nos non solum a supra allatis pharmacis, sed et ab aliis sic dictis excitantibus et antispasmodicis in cura croup commendatis, e. c. ab *aethere sulphurico*⁵⁰⁾ et *acético*⁵¹⁾, *phosphoro*⁵²⁾, *castoreo*⁵³⁾ *succino*⁵⁴⁾ etc., absterruerunt. Efficacioribus auxiliis destituti, tamen illorum usum non proscribimus, imprimis si febris croup comitans indolem typhodem exhibeat. Quid *affusio aquae frigidae*, secunda quaque horâ repetita, hac sub rerum positione valeat *), necdum experti sumus.

7. Re

VIEUSSEUX (l. c. p. 139. 147. 432. 448.). Vix aliter quam per clysteres adhiberi potest e. c. scrupulus pro dosi infanti duorum annorum administranda. Vidi inde symptomata nervosa, virium jacturam comitantia, remisisse, neminem vero sanatum.